43) lza »dicto« (a pred »Cipriano) stoji u izvorniku na desnom rubu napisano: »hac
yeme(!) solum«. To »yeme« valjda zna¢i »jematva«, dakle »samo jednom, te jematve«.

44) Na gornjem rubu 306. str. u izvorniku stoji slijedeca biljeska:
»lesus 1446. die XXVIJ mensis Octobris, indictione nona«.

45) »se iuste« dvaput pisano u izvorniku, ria kraju jedne i pocetku druge stranice, i
to ne kao »kustod«, jer se oni, kustodi, uopée ne upotrebljavaju u ovom kodeksu.
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debere Petro, scribe nobilis viri lohannis Obeymburger ca-
pitanei Premi, presenti, stipullanti, et respondenti vice ac nomine
dicti lohannis Obimburger4d) marchas centum et quinquaginta
sex, et solidos quadraginta, et hoc pro frumento magnifici do-
mini nostri, quod dictus iudex Maurus habuit a prefato domino
lohanne. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere
promiserunt prefati fideiussores prelibato creditori usque ad
festum Assumptionis beate Marie Virginis proxime futurum in
prompta peccunia,47) omni exceptione remota, cum obligatione
omnium suorum (bonorum).48) Et valeat prefatus creditor elapso
dicto termino suprascriptam peccunie4?) quantitatem petere et
exigere a pretactis fideiussoribus tanquam debitum magnifici
domini nostri, nec aliqua alia possit allegari consuetudo neque
statutum, nisi quod soluant secundum consuetudinem debitorum
magnifici domini nostri.

V Itrascriptis die, loco, ac testibus. ludex Maurus Vidonich,
ciuis diete Terre Fluminis, sponte, libere, ex certa scientia,
non per errorem, per se suosque heredes et successores, fuit
contentus et confessus se iuste teneri et dare debere iudici
Nicolao Micolich et iudici lurcho de Dreuenico, presentibus,
stipullantibus, et respondentibus pro se suisque heredibus et
successoribus, marchas centum et quinquaginta sex, et solidos
quadraginta denariorum paruorum, et hoc pro quadam plegia-
ria seu fideiussione, facta a suprascriptis creditoribus Petro,
scribe domini. lohannis Obeimburger, capitanei Premi, nomine
ac vice ipsius domini lohannis, pro ipso iudice Mauro, uti
constat publico instrumento scripto manu mei notarij infra-
scripti, anno ac die suprascriptis. Quam quidem pecunie quan-
titatem dare et soluere promisit dictus debitor prefatis credi-
toribus usque ad festum Assumptionis beate Marie Virginis
proxime futurum, tanquam debitum magnifici domini, obligans
ipse debitor ac pro pignere designans suprascriptis creditoribus
omnia et singula sua bona mobilia et immobilia, presentia et
futura.

Die XXVIIIJ mensis Octobris. mIn Terra Fluminis sancti Viti
in statione iudicis Nicolai Micolich, presentibus ipso iudice
Nicolao, iudice Vito condam ser Matchi, ambobus ciuibus diete
Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs.
Ibique Tomas remerius de Bucharo, ciuis diete Terre Fluminis,.
per se suosque heredes et successores, dare, soluere, ac nume-
rare promisit cupano Suetine de Burgudo4’) et l.uchesio de

46) Na tom mjestu u izvorniku tako (»Obimburger«), a gore »Obeymburger«.
47) Na tim mjestima u izvorniku ta rije¢ pisana s dva »c«.
48) Ta rije€¢ »bonorum« omaskom ispudtena u izvorniku.

49) Ovdje tako, a na drugim mjestima dolazi u izvorniku »de Borgudo«.

Sequestrimi
lohannis
de Lipa.

S. 307.

Pro Adam
contra

Gulielmum.

Seiane, presentibus, stipullantibus, et respcndentibus pro se-
suisque heredibus et successoribus, ducatos nonaginta vnum
auri et solidos XXXJ paruorum, quos ipsis dare tenetur, prout
constat instrumento scripto manu mei notarij infrascripti, anno
presenti die uero octauo mensis Madij, per terminos infrascrip-
tos, videlicet ducatos XXXXVe, quos ipse Tomas affirmat se
ncndum exegisse Venetijs, usque ad festum Carnispriuij proxi-
me futurum, aut eos exigat Venetijs aut non. Residuum vero,
videlicet ducatos XXXXVJ et solidos XXXJ dare et soluere
promisit suprascriptis creditoribus usque ad festum sancti
Georgij proxime futurum, sub pena quarti, cum obligatione
omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata ma-
neant omnia et singula suprascripta. Obligans et designas pro
pignere suprascriptis debitoribus5) omnia sua bona existentia
in dieta Terra Fluminis, et eius districtu.

Die tercio mensis Nouembris. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus Martino Satanni, Blasuth condam Petri,
testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. Ibique coram no-
bilibus viris iudice Vito condam ser Matchi, iudice Mateo con-
dam ser Donati, ad presens honorabilibus iudicibus diete Terre
Fluminis, comparuit lohannes faber de Lipa asserens et dicens,
qualiter eius pater in vitimo suo testamento ei reliquit vineam,
que dicitur Braida, quam ad presens cum eius voluntate tenet
et vsufructuat Suetina, frater dicti lohannis, et amborum mater,
et quia dubitat quod tacendo perderet ius suum, ideo dictam
vineam interdicit et sequestrat usque ad iuris cognitionem.

V ltrascriptis die ac loco, presentibus Bartolo Bachinich, Martino
aurifice, ambobus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus
ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. Ibique Gulielmus condam
Antonij de Bergamo, sponte, libere, ex certa scientia, non per
errorem, omni exceptione iuris uel facti remota, per se suosque
heredes et successores, fuit contentus et confessus se iuste
teneri et dare debere Ade Antonij de Firmo, presenti, stipullanti,
et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus, ducatos
duodecim boni auri et iusti ponderis, et hoc pro oleo habito a
dicto creditore. Quam quidem pecunie quantitatem dare et so-
luere promisit dictus debitor prefato creditori usque ad festum
sancti Nicolai de mense Decembris proxime futurum, sub pena
quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena
soluta uel non, rata maneant omnia et singula suprascripta.

Die nono mensis Nouembris. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus Martino Satanni, Golacio molendinario,

50) Tako »debitoribus« u izvorniku mjesto »creditoribus«.
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Pro Chirino
Spingich
conira
iudicem
lurchum.

Depositio
tabernaculi
banum

Pro Paulo
de Laurana

cem Mateuni

testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. Ibique Nicolaus Re-
peglia, piliparius, tanquam gastaldio5l) fraternitatis sancti lo-
hannis ... 52>

Die XVIJ mensis Nouembris. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus ser Castelino de Pisauro, Nicolao a
Rocha, ambobus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad
hec uocatis et rogatis, ac alijs. Ibique iudex lurchus de Dreue-
nico fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a
Chirino Spingich vassa quatuor piena vino cartigata, tenute
modiorum quinquaginta sex, siue plus siue minus, prout repe-
rietur in mensura, pro precio solidorum sexaginta septem pro
singulo modio. Quod precium totum siue valorem diete quanti-
tatis vini prefatus iudex lurchus dare et soluere promisit pre-
dicto Chirino usque ad festum Dedicationis basilice sancti Mi-
chaelis proxime futurum, sub pena quarti, cum obligatione
omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata
maneant omnia et singula suprascripta.53)

Die XXJ" mensis Nouembris. In sacristia Terre Fluminis sancti

presentibus domino arcidiacono, presbitero Vito Melcherich
generosus vir dominus lacobus Raunacher, capitaneus, iudices,
et consilium, dederunt et consignauerunt tabernaculum, quod
erat in manibus magistri lohannis Belsterfar, domino presbitero
Gaspari Cresolich, plebano, ponderis marcharum quatuordecim
et vnciarum sex.

Die vltrascripto. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus iudice lurcho de Dreuenico, Tomasino de Vegla,
testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique iudex Mateus condam
ser Donati, per se suosque heredes et successores, obligando
se et sua bona, promisit dare et consignare Laurane Paulo Ben-
chouich de Laurana vnum miliarium olei, boni et mercimonialis,
usque ad festum Carnispriuij proxime futurum. Pro quo quidem
miliario olei idem iudex Mateus fuit contentus et confessus
sibi integre solutum et satisfactum fuisse integre(!)r4> a dicto
Paulo.

51) Tako »gastaldio« u izvorniku.

52) U izvorniku ostala nedovriena ova isprava.

53) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te in margine stoji slijedec¢a biljeSka:
»1447. die XXIJ mensis Nouembris, cancelatum fuit presens instrumentum de vo-
luntate ipsius Chirini Spingich, presentibus lacobo Cigantich, Tadiolo de Segna,
testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.
54) Tako u izvorniku, rije¢ »integre« ponovljena.

Protestus
' Chirini
Spingich.

Publicatum.

Solutum.

S. 308.M>

Die XXJ mensis Nouembris. In Terra Fluminis sancti Viti in
stuba palatij magnifici domini nostri, presentibus Martino
Coxar, lohanne Belsterfar aurifice, testibus ad hec uocatis et
rogatis, ac alijs. Ibique coram spectabili viro domino lacobo
Raunacher, capitaneo,- iudicibus, et consilio Terre Fluminis
predicte, comparuit Chirinus Spingich de Castua, ciuis diete
Terre Fluminis, asserens et dicens qualiter Sauida, tunc tem -
pore gupanus Castue, contra omne iuris debitum priusquam
fuit effectus ciuis diete Terre Fluminis accepit de grege sua
vnam ouem de melioribus, pro qua suprascriptus (S. 308.) do-
minus capitaneus scripsit dicto gupano, et ipse eam multotiens
reddere promisit dicto Chirino, et numquam reddidit. Et simi-
liter prefatus gupanus contra omne iuris debitum accépit ipsi
Chirino vnam peciam terrenorum, positam in loco dicto Piassi.
Item tempore eius gupanatus exactores collecte Castue acce-
perunt ipsi Chirino medietatem vnius rachne pro collectu
contra omne iuris debitum, eo quod ipsam collectam prout ipsi
imposita est soluere non tenetur, quia maiorem collectam ipsi
imposuerunt quam soluere teneatur, et contra consuetudinem
Castue, pro qua rachne medietate generosus vir dominus lohan-
nes Reychenburger regimini Castue scripsit, quod eam reddere
vellet predicto Chirino, et ipsam pacifice dimittere vsque aduen-
tum ipsius domini lohannis, quod minime factum est. Item
similiter cupanus et regimen Castue ipsi Chirino acceperunt
hoc anno contra omne iuris debitum partem vnius vinee, que
pars idicitur Velliodar, et vsufructus diete partis vinee, non
attendentes quod ipse Chirinus se proclamauit et appellauit ad
dominum lohannem suprascriptum. Et hec omnia et alia multa
propter50) odium et inuidiam faciunt ac fecerunt, prout dare
constabit loco et tempore debitis. Et quia nunc propter5- pestem
non audet intrare Castuam, eo quod maxima sit pena, quam
ob causam coram dictis gupano et regimine contra quos pro-
testum facere intendebat, comparere Castue non non(!)5>audet.
Idcirco ipse Chirinus omnibus iuris remedijs, quibus melius et
efficacius fieri potest, coram suprascriptis domino capitaneo,
iudicibus, et consilio protestatus fuit contra suprascriptum
regimen Castue, licet absens, primo pro oue ipsi accepta pro
toto tempore quo ipsam ouem non reddidit,58) nec reddent vsu-
fructus diete ouis prout est consuetudo prouincie; secundo pro
terrenorum partem ipsi accepta ducatos quatuor singulo anno
pro vsufructibus ipsius partis; tercio protestatus fuit pro me-

55) Na gornjem rubu na str. 308. u izvorniku sto'i slijedeca biljeSka:
»lesus 1446. die XXIIIJ mensis Nouembris, indictione nona«.

56) Na oba mjesta rije¢ »propter« napisana u izvorniku nepravilnom kraticom, tako
da zapravo stoji »perper«.

57) Rije¢ »non« ostala dvaput napisana, jer je prvotno bilo pisano »no'n potest«, te je
ono »potest« brisano, ali je ostalo »non«.

58) U izvorniku stajalo »reddiderunt«, te je to prepraviljeno u »reddidit«.
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dietate rachne vnum ducatum; quarto protestatus fuit pro
parte vinee sibi accepte et vsufructibus :pro vsufructibus
singulo anno ducatos quatuor, et pro deterioratione diete vinee,
quia non laborabitur bene, ducatos viginti-, et expensas secutas
et secuturas in hac causa.

Pro Paulo de pie XXIIIJ mensis Nouembris. In Terra Fluminis sancti Viti in

Laurana

curia habitationis mei notarij infrascripti, presentibus Chirino

contra
Tomasinum Spingich, lacobo Cigantich, ambobus habitatoribus diete Terre

de Vegla.
Publicatum
Solutum.

Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. lbique
Nicolaus Tomasini de Caldana de Vegla, sponte, libere, ex certa
scientia, non per errorem, per se suosque heredes et successo-
res, tanquam plegius et fideiussor presbiteri lacobi Qurlich de
Laurana, fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse
a Paulo Benchouich de Laurana vassa quinque piena vino et
cartigata, tenute modiorum nonaginta, siue plus uel minus,
prout reperietur ad mensuram, pro precio solidorum quinquagin-
ta quinque paruorum pro singulo modio ad mensuram Laurane.
Quod totum precium siue valorem diete quantitatis vini dare
et soluere promisit prefatus Nicolaus Tomasini dicto Paulo
usque ad festum sancti Martini proxime futurum, sub pena
quarti. Et ad maiorem cautellam dicti Pauli prefatus Nicolaus
Tomasini eidem Paulo obligauit, et pro speciali pignere desi-
gnami domum suam, positam in dieta Terra Fluminis.

Pro supra- Vltrascriptis die, loco, ac testibus. lIlias Dianchouich de Mo-
ﬁ;:ri g%teraau-(Irussa habjmtor diete Terre Fluminis, sponte, libere, ex certa

iliam.

S. 309.

114

scientia, non per errorem, omni exceptione iuris uel facti re-
mota, per se suosque heredes et successores, fuit contentus
et confessus se iuate teneri et dare debere Paulo Benchouich
de Laurana, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque he-
redibus et successoribus, ducatos triginta cum dimidio boni
auri et iusti ponderis, et hoc pro vna vinea, quam emit dictus
debitor a prefato creditore. Quam quidem pecunie quantitatem
dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori per
terminos infrascriptos, videlicet vsque ad festum Purificationis
beate Marie Virginis proxime futurum ducatos sex, et singulo
anno in die dicti festi ducatos quinque auri usque ad integram
satisfactionem suprascripti debiti, sub pena quarti, cum obli-
gatione omnium suorum bonorum, hac condicione addita, quod
prefatus Ylias teneatur et debeat singulo anno quousque inte-
gre satisfecerit predicto Paulo pro suprascripto debito bene
laborare, et diligenter, prefatam vineam, secundum consuetu-
dinem diete Terre Fluminis, et quandocunque prefatus Ylias
dictam vineam non laboraret bene et diligenter, prefatus Paulus
possit et valeat (S. 309.) petere totam suprascriptam quantita-

Procura su-
PaidT'in11
Tomasinum

Pro ser Vito

de Modrussa
contra lo—
hannem Ni-

grini de
Ancona.
Publicatum.
Solutum.

tem peccunie,8) non obstante hoc instrumento, volens dictus
Ylias posse cogi ad satisfactionem suprascripti debiti realiter
et personaliter Venetijs, Ancone, ladre, Laurane, Valprinacij,
Castue, et vbique locorum.

V ltrascriptis die, loco, ac testibus. Paulus Benchouich de Lau-
rana omni via’ moc* iuris et forma, quibus magis et melius
scitiit ac potuit, fecit, constituit, creauit, et ordinauit Nicolaum
Tomasini de Vegla, presentem et infrascriptum mandatum
sponte suscipientem, suum verum et legitimum procuratorem,
actorem, factorem, et certum nuncium specialem, presertim ad
exigendum et recuperandum ab Ylia Dianchouich de Modrussa,
habitatore diete Terre Fluminis, ducatos triginta cum dimidio
auri, et de per eum receptis finem, dimissionem, quietationem,
et pactUm de vlterius non petendo cum solemnitatibus neces-
sarijs (faciendum),00) et ad comparendum, si opus fuerit, coram
quocumque iudice, tam ecclesiastico quam seculari, ad agen-
dum, petendum, et cetera, dans et cetera, promittens et cetera.

Die XXVJ mensis Nouembris. In Terra Fluminis sancti Viti in
statiOne Grisani condam iudicis Martini, presentibus ser Caste-
lino IQhannis de Pisauro, Petro Antonij Menegi, lohanne condam
ser Gualcilucij, ambobus de Ancona, testibus ad hec uocatis et
rogatis, ac alijs. Ibique Jlohannes lacobi Nigrini de Ancona,
sponte, libere, ex certa scientia, non per errorem, omni excep-
tione iuris uel facti remota, fuit contentus et confessus se
habuisse ac recepisse a ser Vito condam Duimi de Modrussa,
ibidem presente, milliaria quatuor et libras centum et nona-
ginta viscli ad pondus Ancone, renuncians exceptioni non ha-
bite, non recepte, et non ponderateOl) diete quantitatis viscli
tempore presentis contractus. Pro qua quidem viscli quantitate
dare et consignare promisit prefatus lohannes debitor Segne
prelibato ser Vito duo milliaria boni olei et mercimonialis ad
mensuram Segne, omnibus suis periculis et expensis, usque ad
festum Carnispriuij proxime futurum. Et si dictum oleum dictus
debitor usque ad dictum terminum non consignauerit pre-
scripto creditori, quod tunc, et eo casu, predictus debitor eidem
creditori dare et numerare tenetur Segne ducatos octoaginta
boni auri et iusti ponderis super nundinis sancti Georgij proxi-
me futuri, sub pena ducatorum quinquaginta auri, cuius pene
medietas deueniat dominio a quo dictus debitor cogetur ad
satisfactionem suprascriptorum, et altera medietas nrefato cre-
ditori, cum obligatione omnium suorum bonorum, volens dictus

59) Tako u izvorniku na tom mjestu »peccunie«, s dva »c«.

60) Rije¢ »faciendum« ovdje u izvorniku omadkom ispustena.

61) U izvorniku na tom mjestu najprije pisalo »mensurate«, te to precrtano i preko
toga napisano, kao gore »ponderate«.
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Pro iudice
Vito Rosso
contra
Simonem
Pilar.

Publicatum.

Solutum.

Pars capta
quod nul-
lus emat
aliquid vitra
Fluuium.

S. 31060
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debitor posse cogi realiter et personaliter ad satisfactionem
suprascripte quantitatis wviscli, ut supra, Venetijs, Ancone,
ladre, in dieta Terra Fluminis, Segne, et vbique locorum, non
obstantibus statutis, priuilegijs aut consuetudinibus cuiusuis
loci. Pena autem suprascripta soluta wuel non, rata maneant
omnia et singula suprascripta.

Die vIltimo mensis Nouembris. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, iudice
Vito Matronich, testibus ad hec uocatis02?) et rogatis, ac alijs.
Ibique Simon molendinarius condam Tome, per se suosque he-
redes et successores, fuit contentus et confessus se iuste teneri
et dare debere iudici Vito condam ser Matchi, presenti, stipul-
lanti, et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus,
libras octoaginta paruorum, et hoc pro saldo et calculo omnium
et singularum suarum rationum, reseruato tamen iure ambabus
partibus pro rationibus, quas simul habent pro molendino in
Podieluo. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere
promisit dictus debitor prefato creditori per terminos infra-
scriptos, videlicet medietatem usque ad Carnispriuium proxime
futurum, et alteram medietatem usque ad festum sancte Mal-
garite proxime futurum, hac condicione et pacto, quod si ipse
debitor non dederit in primo termino dictas libras quadraginta
prelibato creditori, quod tunc ipse creditor possit ponere infra-
scriptum pignus pro tota quantitate03) ad incantum. Et ad maio-
rem cautellam prefati creditoris dictus debitor eidem obligauit,
et pro speciali pignere designauit suam vineam, positam in
Senicouig iuxta dictum creditorem.
t

Die quarto mensis Decembris. In Terra Fluminis sancti Viti in
statione iudicis Nicolai Micolich. lbique per spectabilem virum
dominum lacobum Raunacher, honorabilem capitaneum, iudices,
et consiliarios omnes predicte Terre Fluminis, excepto iudice
Tonsa, capta fuit infrascripta pars pro bono ac vtilitate magni-
fici domini nostri, et diete Terre Fluminis, videlicet, quod ab
hodie in antea nulla persona cuiuscumque condicionis existat,
que habitet in dieta Terra Fluminis, audeat nec presumat emere
carnes nec vinum nec frumentum nec legumina (S. 310.) nec
oleum nec ferrum neque ficus siccas aut similia vitra Fluuium
a latere Cersati, neque habere societatem aliguam pro emende
aut vendendo siue cambliendoQr) mercancias suprascriptas siue
aliguam aut aliquas ipsarum cum aliqua persona forensi siue

62) lza »uocatis« u izvorniku stajalo »specialiter«, te precrtano.

63) U izvorniku ovdje manjka »pecunie« ili »debiti«.

64) Na gornjem rubu na 310. str. u izvorniku stoji slijedec¢a biljeska:
»lesus 1446. indictione nona, die VJ Decembris«.

65) Tako »cambliendo« u izvorniku.

Pro Adam
contra

Nichlinum.

Procura
Chirini
Spingich.

Publicatum.

Solutum.

terrigena, absque licencia regiminis, sub pena librarum quin-
quaginta, cuius pene tercia pars sit magnifici domini nostri,
tercia comunis, et tercia accusatoris. Que pena exigi debeat
per iudices sine aliqua remissione, nec fieri possit aliqua grafia,
nec audiatur aliquis rogans pro contrafaciente. Nec possit aut
valeat siue presumat aliquis habitator diete Terre Fluminis
emere nec esse rerum gestor alicuius pro emendo, vendendo
siue cambliendo suprascriptas mercantias siue aliquam ipsarum,
nec aliquo alio modo se impedire, sub pena suprascripta, diui-
denda ut supra, intelligendo tamen semper, quod contrafaciens
vitra suprascriptam penam perdat quicquid emeret, venderet
uel cambliret, siue valorem eius, nec possit contrafaciens aliquo
modo siue aliqua via se excusare. Que quidem pars per supra-
scriptos dominos capitaneum, iudices, et consiliarios fuit pate-
facta, et declarata habitatoribus diete Terre Fluminis.

Die VJ mensis Decembris. In statione infrascripti Ade, presen-
tibus Paulo Mortatich, Nicolao Suetag, testibus ad hec uocatis
et rogatis. Ibique Nicolaus Raintalar fuit contentus et confes-
sus se iuste teneri et dare debere Ade Antonij de Firmo, pre-
senti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus, ducatos
viginti quatuor boni auri et iusti ponderis, et hoc pro oleo ha-
bito a dicto creditore. Quos quidem ducatos dare et soluere
promisit dictus debitor prefato creditori per terminos infra-
scriptos, videlicet ducatos quinque usque ad decem dies proxi-
me futuros, et residuum usque ad festum sancti Georgij proxi-
me futurum, sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum
bonorum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et sin-
gula suprascripta.06!

Die X° mensis Decembris. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus Martino aurifice condam Dominici,
Martino Coxarich, Suetina Qupanich, omnibus habitatoribus
diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac
alijs. lbique Chirinus Spingich de Castua, habitator diete Terre
Fluminis, omni via, modo iuris et forma, quibus magis et me-
lius sciuit ac potuit, fecit, constituit, creauit, et ordinauit
prouidum virum Santem07) lohannes Castelini de Pisauro, absen-
tem sed tanquam presentem, suum verum et legitimum procu-
ratorem, actorem, factorem, et certum nuncium specialem,
oresertim ad exigendum et recuperandum a Simone de Pago,

66) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu stoji slijedeca biljeSka.
«1448. die XXV mensis Octobris, cancelatum fuit presens instrumentum debiti de
voluntate creditoris, presentibus Chirino Spingich, luanussio Bachia, testibus ad
hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

67) U izvorniku u tom obliku »Santem«.
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habitatore Pisauri, siue eius heredibus, libras pctoaginta par-
uorum, et de per eum receptis finem, dimissionem, quietatio-
nem, et pactum de vlterius non petendo cum solemnitatibus
necessarijs faciendum, et ad comparendum, si opus fuerit,
coram quocumaque iudice, tam ecclesiastico quam seculari, ad
agendum, petendum, respondendum, libellos et petitiones dan-
aum et recipiendum, terminos et dillationes petendum, testes,
scripturas, et alia iura sua producendum, sententias audiendum,
et eas executioni mandare faciendum. Et generaliter ad omnia
alia et cetera. Dans et cetera. Promittens et cetera.

Die X1J mensis Decembris. In sacristia ecclesie Maiori. Coram
venerabili viro domino presbitero lohanne, arcidiacono ac vica-
rio, constitutus presbiter Antonius Visignich, testis productus
per dominum presbiterum Gasparem, plebanum, in lite qua
vertitur inter ipsum plebanum, parte vna, et Teodorum con-
dam Dominici, parte altera, occasione certe quantitatis vini,
quam dictus Teodorus et condam iudex Paulus Cresolich reli-
querant in manibus dicti plebani ad vendendum, delatoque
eidem presbitero Antonio sacramento de veritate dicenda, ma-
nibus tactis scripturis, dixit et testificatus fuit, quod scit et
bene recordatur quando dictus presbiter Gaspar vocauit ipsum
testem et presbiterum Marcum Radolich in canipa, quam nunc
tenet Stefanus capelarius (S. 311.) in qua erant prefati Teodorus
et condam iudex Paulus, et dixit prefatus presbiter Gaspar
dicto testi et dicto presbitero Marco: estote testes, quod ego
feci rationem cum condam iudice Paulo et Teodoro pro toto
vino quod reliquerunt in manibus meis ut facerem vendere, et
ipsos contentaui, et dixit :ipsis date licosum. Tunc predictus
condam iudex Paulus dixit Teodoro: compater Teodore facias
ferre vnum cagnicium vini ex parte amborum pro licoso. Sicque
portatum fuit, et biberunt. Et quod dictus preshiter Gaspar
dixit :ego nolo istum pileum, quia promisistis portare michi
vnum pileum valoris trium librarum, et iste non est talis. Et
tunc dictus condam iudex Paulus respondit :nos volumus cito
ire Venetias, et portabimus tibi. Interrogatus de tempore dixit
non bene recordari.

Die XIIIJ mensis Decembris. In statione iudicis Nicolai infra-
scripti, presentibus Bartolo Misulich, Adam Antonij de Firmo,
ambobus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec
uocatis et rogatis. lbique Chirinus, filius iudicis Vidacij, sponte,
libere, ex certa scientia, non per errorem, omni exceptione
iuris uel facti remota, per se suosque heredes et successores,
fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere
iudici Nicolao Micolich, presenti,stipullanti, et respondenti vice
ac nomine magnifici domini nostri, ducatos viginti unum boni
auri et iusti ponderis nomine mutui. Quos ducatos dare et sol-

Pro iudice
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Mateo La-
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Cregnino.
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S. 312.81

Pro Vito
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contra
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uere promisit ad omne libitum magnifici domini nostri, sub
pena quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua
pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula supra-
scripta.

Die XXJ mensis Decembris. In Terra Fluminis sancti V'iti, in
statione iudicis Nicolai infrascripti, presentibus presbitero Vito
Melcherich, iudice lurcho de Dreuenico, Paulo Mortatich, omni-
bus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et
rogatis, ac alijs. Ibique iudex Nicolaus Micolich dedit, tradidit,
atque locauit ad laborandum suum pastinum, positum in di-
strictu Fluminis in loco dicto Piassi, Mateo Labadich de Cregni-
no, ibidem presenti, usque ad quinque annos proxime futuros,
his pactis et condicionibus, videlicet, quod dictus Mateus te-
neatur singulo anno dictum pastinum bene et diligenter tem -
pore debito (laborare),d) et ipsum prima vice bene ligonigare
per totum mensem Marcij, et secunda vice usque ad octauam
diem mensis lunij, et teneatur ac debeat dictus Mateus tote
dicto tempore quinque annorum ponere quatricentas foueas
vitium in dicto pastino. Et debeat ac teneatur ipse Mateus pre-
fato iudici Nicolao predictum pastinum restituere melioratum,
et non peioratum. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis
sic firmiter obseruandis, attendendis, et adimplendis vna pars
alteri ad inuicem obligauit omnia sua bona mobilia et im-
mobilia.

Die prescripto. In Barbacano. Spectabilis vir dominus lacobus
Raunacher, capitaneus, presbiter Gaspar, plebanus, iudices, et
consilium Terre Fluminis sancti Viti fuerunt contenti et confes-
si se habuisse ac recepisse a iudice Nicolao Micolich libras
sexaginta sex paruorum, quas apud eum deposuerat lacobus
Misulich, nemine domine Marie, matris sue, ac Bartoli et Chri-
stofori, fratrum dicti lacobi, et hoc pro parte solutionis de-
nariorum, quos dare tenentur ecclesie sancte Marie.

In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millessimo
quadrigentessimo quadragessimo septimo, indictione decima,
die vigessimo sexto mensis Decembris. In Terra Fluminis sancti
Viti, in via publica ante domum habitationis infrascripti lohan-
nis mergarij, presentibus iudice Vito Matrcnich, Veneciano de
Cregnino, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad

68) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo slijedecu biljeSku:
»1450. die XJ mensis Decembris, cancelatum fuit presens instrumentum debiti de
mandato egregij viri domini lacobi Raunacher, capitanei Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus iudice Nicolao Micolich, Vito sarctore condam Georgij, testibus
ad hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

69) Na tom mjestu u izvorniku ispustena rije¢ .»laborare«.

70) Na gornjem rubu na 312. str. u izvorniku stoji slijedec¢a biljeska:
»lesus 1447. die XXVJ mensis Decembris, indictione decimac.
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uxorem lo-

hec uocatis et rogatis. Ibique lohannes Moderspachar, famulus
domini lacobi Raunacher, sponte, libere, ex certa scientia, non
per errorem, omni exceptione iuris uel facti remota, per se
suosque heredes et successores, fuit contentus et confessus se
iuste teneri et dare debere Vito Mateieuich, presenti, stipullanti,
et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus, ducatos
viginti unum boni auri et iusti ponderis, et hoc pro quadam
plegiaria seu fideiussione facta dicto creditori pro lohanne
mercario7l) dicto Sacomano pro oleo quod dictus lohannes
mercarius7l) habuit a dicto creditore. Quam quidem pecunie
quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato
creditori usque ad festum sancti Georgij proxime futurum, sub
pena quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua
pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula supra-
scripta.72>

V ltrascriptis die, loco, ac testibus. Vita, uxor lohannis mercarij
dicti Sacomano, non vi, non metu, sed sua spontanea voluntate,
de consensu prefati mariti sui ibidem presentis, se constituit
plegiam et fideiutricem Ilohanni Moderspachar, famulo domini

hannis mer-mlacobi Raunacher, pro prefato marito suo pro ducatis viginti

carij.

Locatio vi-
nee Mauri
Vasmisich in
Stefanum.
Publicatum.
Solutum.
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vno auri, quos idem lohannes Moderspachar dare et soluere
promisit Vito Mateieuich pro oleo, quod dictus lohannes mer-
carius habuit ab ipso Vito.

Die XXVIIJ mensis Decembris. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus Martino aurifice condam Dominici,
Martino Coxar, lohanne Marnich, omnibus ciuibus diete Terre
Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. Ibique
Maurus Vasmisich dedit, tradidit, atque locauit ad laborandum
usque ad octo annos proxime futuros Stefano condam Tomasij
de Sagabria, ibidem presenti, suam vineam, positam in Coxala,
his pactis et condicionibus, quod dictus Stefanus dictam vineam
bene ac diligenter laborare (teneatur),7» et in ipsa facere proue-
nas, et vites sepelire, et eam aptare et gubernare, prout quilibet
bonus vir debet vineas suas aptare. Et omnes et singuli usu-
fructus diete vinee sint et esse debeant sex annis proxime fu-
turis prefati Stefani, et alijs duobus annis tercia pars vini clari
deuenire debeat solum predicto Mauro. Promittens vna pars
alteri ad inuicem omnia et singula suprascripta attendere et
obseruare cum obligatione omnium suorum bonorum.

71) Ovdje u izvorniku »mercario« i »mercarius«, a na vrhu iste isprave »mergarij«.

72) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu stoji slijede¢a biljedka:
»1447. die vitimo mensis Aprilis, cancelatum fuit presens instrumentum debiti de
voluntate creditoris, presentibus Bartolo Bachinich et Paulo Couagich, testibus ad
hec uocatis et rogatis.
Ego Antonius cancelarius scripsit«.

73) Na tom mjestu u izvorniku ispustena rije¢ »teneatur« ili »debeat«.
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Die XXVIIIJ mensis Decembris. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus Petro Glauinich, Georgio Giada, Geor-
9i° sarctore condam Stefani, omnibus ciuibus diete Terre Flu-
minis, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. Ibique Petrus
Crilagich de luange, sponte, libere, ex certa scientia, non per
errorem, omni exceptione iuris uel facti remota, per se suosque
heredes et successores, fuit contentus et confessus se iuste
teneri et dare debere Chirino Spingich de Castua, ciui diete
Terre Fluminis, presenti, stipullanti, et respondenti pro se
suisque heredibus et successoribus, ducatos octo boni auri et
iusti ponderis, et hoc pro panno habito a dicto creditore. Quos
quidem ducatos octo auri dare et soluere promisit dictus debi-
tor prefato creditori usque ad festum Carnispriuij proxime fu-
turum, sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum bono-
rum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula
suprascripta.

V ltrascriptis die, loco, ac testibus, Chirinus Spingich de Castua,
cjujs djche Terre Fluminis, tanquam plegius et fideiussor Petri
Crilagich de luange, precibus ipsius Petri ibidem presentis, per
se suosque heredes et successores, fuit contentus et confessus
se iuste teneri et dare debere Grisano stacionario condam
iudicis Martini, ciui diete Terre Fluminis, presenti, stipullanti,
et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus, ducatos
viginti boni auri et iusti ponderis, et hoc pro oleo quod prefatus
Petrus de luange habuit a dicto Grisano. Quos quidem ducatos
viginti auri prelibatus Chirinus dare et soluere promisit dicto
creditori usque ad festum sancti Georgij proxime futurum,
sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum.
Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula supra-
scripta.74)

Die tercio mensis lanuarij. Castue in domo habitationis infra-
scrjpti iudicis Antonij, coram nobili viro domino Petro Belli, ca-
pitane0 Castue, presentibus gupano lohanne Sormich, iudice
lachucio, iudice Stefano Sonchulim, iudice Chirino Spingich,
omnibus ciuibus Castue, testibus ad hec uocatis et rogatis.
Ibique domina Agata, filia gondam Matei Schop, et uxor iudicis
Antonij Furclinouich, eius Castue, omni via, modo iuris et
forma, quibus magis et melius sciuit ac potuit, fecit, consti-

74) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na donjem rubu stoji slijedeca biljeska:
»1447. die X mensis Madij, cancelatum fuit presens instrumentum debiti de vo-
luntate creditoris, presentibus Chirino de Grimanis, Georgio Petrigich, testibus
ad hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.
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tuit, creauit, et ordinauit prefatum iudicem Antonium, maritum
suum, presentem et infrascriptum mandatum sponte suscipien-
tem, suum uerum et legitimum procuratorem, actorem, facto-
rem, et certum nuncium specialem ad omnes, et in omnibus
eius causis, litibus, placitis, (et) controuersijs, quas habet siue
habitura est cum quacumque persona super quibuscumque
negotijs, et ad petendum, exigendum, et recuperandum omne
id, et quicquid diete constituenti quacumque causa ab aliqua
persona uel ab aliquibus debetur uel deberetur, et de per eum
receptis finem, dimissionem, quietationem, et pactum de vlte-
rius non petendo cum solemnitatibus necessarijs faciendum,
et ad comparendum, si opus fuerit, coram quocumaque rectore,
iudice et officiali, tam ecclesiastico quam seculari, ad agen-
dum, petendum, respondendum, libellos et petitiones dandum
et recipiendum, terminos et dilationes petendum et recipien-
dum, testes, scripturas, et alia iura sua producendum, senten-
tias audiendum, et eas executioni mandare faciendum, et ad
appellandum, committendum, et prosequendum, et ad paciscen-
dum, componendum, transigendum, compromittendum, et
laudum et arbitrium audiendum et prosequendum, item ad
substituendum loco sui vnum wuel plures procuratores, et eos
reuocandum, rato manente presente mandato. Et generaliter
et cetera. Dans et cetera. Promittens et cetera.

Pro preshi- Die suprascripto. Ante portam Castue, presentibus Nicolao
tero lohan- posjch> Georgio Tolinich nobilis vir dominus Petrus Belli, ca-

de Castua pitaneus, gupanus lohannes Sormich, iudex Antonius Furclino-

contra

uich preceperunt Braimano satnico, presenti et audienti, quod

Braimanum. dare debeat Francho, ibidem presenti, et vice ac nomine presbi-

Supplicatio

teri lohannis Cicade,?®) patris sui, stipullanti, usque ad XV dies
assides centum et viginti aut libras duodecim, sub pena soli-
dorum XLta, quos denarios mater dicti Braimani reliquit dicto
presbitero lohanni pro missis celebrandis, et hoc quia iudex
lachucius coram suprascripto domino capitaneo, gupano atque
iudicibus dixit et testificatus fuit, quod tempore eius iudicatus
prefatus Braimanus fuit sententiatus per regimen Castue ad
diandum suprascriptas 120 assides aut libras duodecim, ut
supra.

Die et loco vlitrascriptis. Coram suprascripto domino capitaneo,

nfch deie*lI~*"uPano’ ac iu”icil3US> videlicet Antonio Furchlinouich?7i et Ste-

Castua.
Publicatum.
Solutum.
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fano Sonchulim ac lachucio iudice, et consilio Castue, comparuit
Petrus Suetinich de Castua asserens et dicens qualiter condam
Suetina, eius pater, ante mortem suam coram quampluribus

75) Tako u izvorniku na tom mjestu »Cicade«, a in margine »Qicade«.

76) Tako ovdje u izvorniku »Furchlinouich«, a u preda$njoj ispravi nalazimo »Furclinouich«.
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testibus fidedignis, donauit eidem Petro omnia sua bona, iam
elapsis quatuordecim mensibus uel circa, et quia dubitat quod
dicti testes siue aliquis eorum posset mori, vnde perdere posset
ius suufn, ideo supplicabat suprascriptos domino capitaneo,
gupano, iudicibus, et consilio dignarentur aliquos testes, qui
nunc sunt Castue, examinare sub iuramento, et michi notario
infrascripto committere, quod eorum attestationes et dieta
scriberem et publicarem. Qui dominus capitaneus, gupanus, et
iudices, et consilium audita et intellecta suprascripta supplica-
tione, et considerantes ipsam fore iustam, illico michi notario
infrascripto commiserunt, quod dieta et attestationes infra-
scriptorum testium scriberem et publicarem ad petitionem
prefati Petri Suetinich, prout infra.

Die, ac loco vltrascriptis. Coram suprascriptis domino capitaneo,
gupano, iudicibus, et consilio constituti Martinus Michalich,
ilias Musga, Maurus Chertich, Nicolaus Possich, testes producti
per suprascriptum Petrum Suetinich supra(!)77) prescripta in-
tentione, delato eisdem sacramento de veritate dicenda per
suprascriptum dominum capitaneum, manibus tactis scripturis,
remotis omnibus iuramento obstantibus, dixerunt ac testificati
fuerunt, unanimiter et concorditer nemine eorum in aliquo
discrepante, qualiter die sequenti post festum sancti Martini
de anno domini MCCCCXXXXVto ipsi testes fuerunt vocati in
domum dicti Petri, et ipsis, ibidem existentibus, dictus condam
Suetina Vocatich, olim pater dicti Petri, dixit: Petre, fili mi,
ego dono tibi omnia mea bona, hac condicione, quod debeas me
nutrire et gubernare usque ad mortem, prout hucusque me
nutriuisti et gubernasti, et sit maledictus adeo et s 78),
qui dabit aliquid de meis bonis Michaeli, filio meo, quia est
mancipatus. Interrogati si tunc aliquis alius erat presens
responderunt, quod cum ipsis tunc fuerunt lohannes Sutouich
et lohannes Sumeglia. Super generalibus interrogati recte re-
sponderunt.

Die vitimo mensis lulij.71> Ante portam Castue. lohannes Su-
touich, testis productus per suprascriptum Petrum Suetinich,
et examinatus per suprascriptum dominum capitaneum, delata
eidem sacramento de veritate dicenda, dixit et testificatus fuit
in omnibus et per omnia prout suprascripti testes.

77) Tako u izvorniku ovdje kratica za »supra«, iako bi trebalo biti »super« ili »supra«
s akuzativom.

78) List kodeksa na tom mjestu izgrizen, tako da vidimo samo pocetno slovo »s« te
rijeci.

79) Ova je kratka isprava naknadno upisana na .praznom prostoru kodeksa, buduéi u
vezi sa predasnjom, jer po svom datumu ne spada u taj kronolo$ki slijed isprava.

123

S. 314.9)

~Antonij Ces
signe, tan-
quam aduo-
cati Drage

i
pojllliil e
lipum de
Castua.

Pro Tornasi-

no deVegla
cont

V ltrascriptis die, ac loco, presentibus Petro Suetinich, Nicolao
F°9lain'ch> Georgio Tolinich, testibus ad hec uocatis et rogatis,
ac alijs- lbique coram generoso viro domino Petro Belli, capi-
taneo Castue, gupano Ichanne Sormich, iudice Antonio Furcli-
nouich, iudice Stefano Sonchulin, comparuit Antonius Cessigna.
tanquam aduocatus Drage, uxoris condam Martini Pilipich as-
serens et dicens qualiter heri prefati dominus capitaneus,
gupanus, et iudices dederunt terminum gupano Filipo, et ipsi
Antonio dederunt terminum, quod hodie coram predictis do-
minis comparere8l) deberent ad respondendum si uellent acci-
pere iudices arbitros aut non. Nunc vero ipse Antonius, nomine
quo supra, comparuit uolens mandatis obedire, sed gupanus
Filipus minime comparuit, tanquam ille qui non curat de re-
gime Castue. Quapropter8) considerato quod dictus gupanus
Filipus possidet tam bona spectantia prefate Drage, quam
spectantia heredibus dicti condam Martini Pilipich, et quam-
quam sint sequestrata ipsis gaudet, et ea usufructuat contra
omne iuris debitum, eo quod res sequestrate absque licencia
regiminis tangi non debent, considerato etiam quod in terminis
prefixis comparere spernit, ut lis finem non habeat, idcirco
ipse Antonius, nomine quo supra, protestatus fuit contra iudi-

cem8&) Filipum, licet absentem, de vno ducato singula die
quousque lis, qued) ventillatur inter ipsum Antonium, nomine
quo supra, et predictum gupanum Filipum fi>

Die quinto mensis lanuarij. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus iudice Vito Matronich, iudice Vito Ros-

ra . . . - .
presbiterumsSo0, uc*ice Mateo condam ser Donati, omnibus ciuibus diete Terre

laeobum
Quirlich.

Fluminis, testibus ad hec wuocatis et rogatis, ac alijs. Ibique
presbiter Jacobus8) Curlich de Laurana, sponte, libere, ex certa
scientia, non per errorem, omni exceptione iuris uel facti re-
mota, per se suosque heredes et successores, obligauit, et pro
speciali pignere designauit Nicolao Tomasini de Caldana de
Vegla, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque here-
dibus et successoribus, duas domos, quas habet Laurane et
Braidam, et ortos quos habet in districtu Laurane, et hoc pro
plegiaria seu fideiussione quam dictus Nicolaus Tomasini fecit

80) Na gornjem rubu 314. str. u izvorniku stoji slijedec¢a biljeSka:
»lesus i447. indictione decima, die tercio mensis lanuarij«.

81) Na tom mjestu u izvorniku nepravilna mkratica, tako da bi zapravo trebalo Citati
»compararere«.

82) | na tom mjestu u izvorniku nepravilnom kraticom stoji »quaperper«.

83) Na tom se mjestu imenovani Zzupan Filip naziva u izvorniku »iudicem«, dok se gore
i niZe u ispravi naziva »gupanus«, »cupanumc«.

84) Zbog tog »que« u ispravi, na kraju, manjka jo3 nekoliko rije¢i radi dovrsenja
smisla recenice.

85) Na tom mjestu u izvorniku »Jacobus« sa »J«, a in margine «lacobus« sa »l«. Uopce

u izvorniku vrlo se rijetko upotrebljava »J« (t. j. veliko »J«, osim »j« malo, koje
dolazi vrlo ¢&esto).
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Paulo Benchouich de Laurana pro predicto presbitero lacobo8)
pro vassis quinque vini, tenuta modiorum nonaginta, uti constat
publico instrumento scripto manu mei notarij infrascripti anno
domini 1446, indictione nona, die XXIIIJ mensis Nouembris.
Quam quidem quantitatem vini prefatus presbiter lacobus
soluere promisit prefato Nicolao usque ad festum sancti Martini
proxime futurum, sub pena quarti. Qua87) soluta uel non, rata
maneant omnia et singula suprascripta.

Die vitrascripto. In Barbacano. Per spectabilem dominum ca-
pitaneum, iudices, et consilium fuerunt ballotati infrascripti
quatuor, qui rogauerant quod deberent recipi in consiliarios, et
primo lursanus Glauinich8) habuit in fauorem suum ballotas
septem, et quatuor in contrarium, Petrus Glauinich habuit in
fauorem duas, et nouem in contrarium Castelinus habuit ballotas
in fauorem duas, in contrarium uero nouem, Chirinus de Grima-
nis habuit nouem in fauorem, et duas in contrarium.

Die X° mensis lanuarij. In publica platea Terre Fluminis sancti

Presentikus Adam Antonij de Firmo, Georgio Marulich de
Castua, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique Paulus mer-
carius de Tinino, ciuis diete Terre Fluminis, per se suosque
heredes et successores, fuit contentus et confessus se iuste
teneri et dare debere Chirino Spingich de Castua, presenti, sti-
pullanti, et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus,
ducatos sex boni auri et iusti ponderis, et solidos octoaginta
octo paruorum, et hoc pro resto solutionis ducatorum quinqua-
ginta, quos dar(e)8) tenebatur Valentino lurlinouich. Quam
quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus
debitor prefato creditori usque ad festum sancte Malgarite
proxime futurum, sub pena quarti, cum obligatione omnium
suorum (bonorum)9) Qua pena soluta uel non, rata maneant
omnia et singula suprascripta.

Die XJ° mensis lanuarij. In Terra Fluminis sancti Viti Tn domo

)nfrascriPti iudicis Mauri, presentibus iudice Nicolao Micolich,
Tomasino de Vegla, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis,
Petro Bigach de Lach, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac

aliis- lbique iudex Maurus Vidonich, ciuis diete Terre Fluminis,
per se suosque heredes et successores, fuit contentus et con-

86) Ovdje opet u izvorniku dolazi »lacobo«, kao obi¢no sa »l«. Vidi 85. bilj. na pre-
dasnjoj strani.

87) Ovdje stoji u izvorniku samo »Qua«, scil. pena

88) Ovo prezime na tom mjestu u izvorniku pisanonepravilnomkraticom, tako da bi
zapravo trebalo ¢itati »Glauinch«.

89) U izvorniku na tom mjestu list izgrizen, te se krajnje slovo»e« rije€i»dare«ne vidi.

90) Ovdje u izvorniku ispustena rije¢ »bonorum«.
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fessus se iuste teneri et dare debere Osualdoll! de Lach, pre-
senti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et suc-
cessoribus, ac etiam nomine et vice Ostermani, fratris sui,
ducatos nonaginta unum boni auri et iusti ponderis, et solidos
triginta sex paruorum, videlicet ducatos sexaginta, pro saldo
ac resto ducatorum centum et quadraginta sex, quos dictus
debitor dare tenebatur prefato Osualdo, creditori, uti constat
instrumento scripto manu mei notarij infrascripti, et ducatos
triginta vnum et solidos triginta sex, quos dare tenebatur pre-
libato Ostermano, fratri predicti Osualdi. Quam quidem pecunie
quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato
Osualdo, nomine quo supra, siue illi qui hoc instrumentum
cstendet, usque ad festum sancti Georgij proxime futurum.""’!
Et si prefatus debitor dicto creditori non solueret in supra-
scripto termino, quod tunc, et eo casu, dare et soluere teneatur
dictus debitor prefato creditori, elapso suprascripto termino,
singula die ducatum vnum auri pro damno, expensis, et inte -
resse dicti creditoris quousque ipsi fuerit integre satisfactum."'l
Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis sic firmiter ob-
seruandis, attendendis, et adimplendis, dictus debitor prefato
creditori obligauit omnia sua bona.

Die X1J mensis lanuarij. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus Antonio Rossouich, Biasio cerdone condam
Antonij, ambobus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus
ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. Ibique Georgius Soidich de
Castua fuit contentus et confessus qualiter die penultimo men-
sis Septembris proxime elapsi Chirinus Spingich de Castua
dedit et locauit ad affictum per sex annos proxime futuros ipsi
Georgio animalia beilatina magna centum et duo, et nuclearias
quatuor, hac condicione et pacto, quod prefatus Georgius dare
et soluere teneatur dicto Chirino pro affictu dictorum animalium
singulo anno libras viginti paruorum. Et in fine annorum sex
totidem animalia magna, et nuclearias quatuor dare et resti-
tuere teneatur prelibatus Georgius prefato Chirino.

Die XIIJ mensis lanuarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus iudice Vito Barolich iudice Stefano Blasinich, testi-
bus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. Ibique Matiasius de lapre
fuit contentus et confessus se habuisse ac recipisse a lohanne

91) Tu u tekstu u izvorniku »Osualdo«, a in margine »Ossualdo«.

92) Na tom mjestu (iza »futurum«, a pred »Et«) u izvorniku stajalo »sub pena quartic,
te precrtano.

95) Na tom mjestu (iza »satisfactum«, a pred »Pro quibus«) u izvorniku pisalo »Et
quod dictus debitor dare et soluere teneatur suprascriptam pecunie quantitatem illi
qui hoc instrumentum ostendet«, te to precrtano, jer je gore u tekstu isprave
naknadno umetnuta ista misao.

Testificalo
pro
presbitero
Gaspare.

S. 316.9i

Procura
domine%»
Marse.

Publicatum.

Solutum.

dicto lagnag libras sexaginta paruorum, et hoc pro solutione
et satisfactione cuiusdam pastini cum terreno ipsi contiguo,
emptis per dictum lohannem a Malgarita condam Tomasij mo-
iendinarij, uti constat pubiico instrumento scripto manu mei
notarij infrascripti anno domini 1437, die decimo mensis Marcij.

V ltrascriptis die ac loco. Mateus Oslich, testis productus per
dominum presbiterum Gasparem, plebanum, in lite siue dif-
ferentia quam habet cum Teodoro condam Dominici, delato
eidem sacramento de veritate dicenda, dixit et testificatus fuit,
quod verum est quod dictus presbiter Gaspar dedit ipsi ad la-
borandum aliquod trebianum, quod erat condam iudicis Pauli
Cresolich et predicti Teodori dum essent Venetijs, et cum ve-
nissent ad Terram Fluminis, et ipse vendidisset prefatum
trebianum, fuit presens quando prelibatus presbiter Gaspar
fec-it rationem cum prescriptis condam iudice Paulo et Teodoro
de retractu dicti trebiani. Et cum ipse testis remansisset de-
bitor pro dicto trebiano libras octo uel circa prefatus presbhiter
Gaspar recommisit ipsum testem pro suprascripto debito pre-
libatis condam iudici Paulo et Teodoro, et sic ipsi creditores
aliquibus diebus elapsis conquesti fuerunt super ipsum testem,
et tandem fuit incarceratus pro suprascripto debito, et oportuit
ipsum soluere antequam exiret carceres.

Die XII1)J mensis lanuarij. In Terra Fluminis sancti Viti in
demo habitationis mei notarij infrascripti, presentibus Martino
Coxar, Martino condam Qanini, lohanne dicto lagnag, testibus
ad hec uocatis et rogatis. Ibique Marsa,lp) uxor condam gupani
Michaelis de Lipa, omni via, modo iuris et forma, quibus magis
et melius sciuit ac potuit, fecit, constituit, creauit, et ordinauit
Suetinam, filium suum, presentem et infrascriptum mandatum
sponte suscipientem, suum verum et legitimum procuratorem,
actorem, factorem, et certum nuncium specialem, presertim ad
exigendum et recuperandum a lohanne, eius filio, quicquid ipsi
constituenti dare teneretur tam occassione cuiusdam molendini,
venditi a dicto lohanne, quam occassione vnius equi, quem
dictus lohannes emit a prefata constituente, et etiam librarum
septem, quas ipsa constituens concessit prelibato lohanni, filio
suo, prout ipsa constituens asseruit, ac etiam alia quacumaque
causa, et de per eum receptis finem, dimissionem, et pactum
de vliterius non petendo cum solemnitatibus necessarijs facien-
dum. Et ad comparendum, si opus fuerit, coram domino capi-
taneo Gotnici, et alio quocumque iudice, ad agendum, peten-
dum, respondendum, libellos et petitiones dandum et recipien-

94) Na gornjem rubu na 316. str. u izvorniku stoji slijede¢a oznaka:
»lesus 1447. die XII1J mensis lanuarij, indictione decimax.
95) In margine stoji »domine Marse«, dok se u tekstu nigdje ne kaZe »domina«.
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dum, terminos et dilationes petendum, testes, scripturas, et
alia iura sua producendum, sententias audiendum, et eas exe-
cutioni mandare faciendum. Et generaliter ad omnia et "etera.
Dans et cetera. Promittens et cetera.

Die XIIIJ mensis lanuarij. Sub arbore populea, que est ai.te
portam Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Angelino Bon-
fiolo, Nicolao Raintalar, ambobus habitatoribus diete Terre
Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique lohannes
M aderspachar, ad presens famulus domini lacobi Raunacher,
capitanei diete Terre Fluminis, per se suosque heredes et suc-
cessores, fecit Valentino lurlinouich et Chirino Spingich, pre-
sentibus, stipullantibus, et respondentibus pro se suisque heredi-
bus et successoribus, finem, dimissionem, quietationem, et
pactum et vliterius non petendo aliquid de omni eo ad quod
prefati Valentinus et Chirinus dare tenebantur siue teneri po-
terat(!)""> quacumaque ex causa usque ad presentem diem. Et
hoc eo quod prefatus lohannes fuit contentus et confessus sibi
integre solutum et satisfactum fuisse a predictis de omni eo
et singulo ad quod predicti Valentinus et Chirinus, siue alter
ipsorum, ipsi lohanni tenebantur siue teneri poterant quomodo-
cunque usque ad presentem diem. Volens et mandans prefatus
lohannes omnem et singulam scripturam, siue publicam siue
priuatam, per quam constaret prefati Valentinus et Chirinus,
siue alter ipsorum, teneri predicto lohanni esse cassam et nul-
lam, et nullius valoris. Promittens predictus lohannes omnia et
singula suprascripta perpetuo firma, rata, et grata habere, te-
nere, et non contrafacére uel venire per se uel alium aliqua ra-
tione, causa uel ingenio de iure uel de facto, sub pena dupli
eius quod peteretur, cum obligatione omnium suorum bonorum,
stipuliamone in singulis capitulis huius contractussolemnipro-
missa. Pen(!)“7> autem soluta uel non, rata maneantomnia et
singula suprascripta.

Die XV mensis lanuarij. In statione Grisani stacioparij, pre-
sentibus Martino Satanni, Simone Pilar, testibus ad hec uocatis
et r09atis- Ibique Mateus condam Pauli de Modrussa, per se
suosque heredes et successores, fuit contentus et confessus se
iuste teneri et dare debere Georgio Glauinich, presenti, stipul-
lanti, et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus
libras triginta paruorum, et hoc pro vna vinea habita a dicto
creditore. Quam quidem peccunie®>quantitatem dare et soluere

96) Tako u izvorniku omaskom mjesto »poterant«.
97) Tako u izvorniku grjeSkom (mjesto »penac).

98) Tako wu izvorniku na tom mjestu »peccunie« (sa dva »c«).

promisit dictus debitor prefato creditori usque ad tres annos
proxime futuros, sub pena quarti, cum obligatione omnium
suorum (bonorum).B> Qua pena, soluta uel non, rata maneant
omnia et singula suprascripta.

Testificatio Die prescripto. In Terra Fluminis sancti Viti in statione infra-
l\‘jlr;rt?r?ommo scripti Ade testis, presentibus nobili viro Bartolo Mateieuich,
Raunacher. Adam Antonij de Firmo, testibus ad hec uocatis et rogatis.

Ibique magister lohannes Belsterfar aurifex dixit et confessus
fuit qualiter iam elapsis quampluribus annis emit a condam
nobili viro Cuncio Hohenner vnam vineam pro ducatis quadra-
ginta quinque auri, positam in districtu Fluminis in loco
dicto e 10°). et quod post mortem dicti condam Cuncij
S. 317. (S. 317.) ipse lohannes aurifex compleuit soluere prescriptarn
vineam domine Barbare, filie dicti condam CuUNCij.cnnnn. 101)

Acordatio Die XVJ mensis lanuarij. In publica platea Terre Fluminis

n:aamg;'t'rg’x]'_sancti Viti, presentibus iudice Vito Rosso, iudice Mauro Vido-

tonio Iapi—niCh' Tomasino de Vegla, omnibus habitatoribus diete Terre

cida de Pi- Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Stefanus

sauro. condam Cerne de Modrussa, non vi, non metu, sed sua sponta-
nea voluntate se concordauit et obligauit ad standum, et ser-
uiendum magistro Antonio, lapicide de Pisauro, usque ad octo
annos proxime futuros, his pactis et condicionibus, quod dictus
Stefanus teneatur et debeat bene et fideliter seruire prefato
magistro Antonio toto tempore dictorum octo anno(!),102> tan-
quam magistro et patrono suo, et ipsi obedire. Et ipse magister
Antonius teneatur et debeat dicto Stefano dare vitum 103>vesti-
tum, et calceatum competentem, et eundem docere artem
suam, et in fine dicti termini dare etiam teneatur predicto
Stefano decem scarpellos, decem pontirolos, unum maciolum
de ferro, vnum104> maleum a lapidibus dentatum, vnam squa-
drane vnum maleum a murando, et unam caciolam 'a murando.
Promittens vna pars alteri ad inuicem omnia et singula supra-
scripta attendere, obseruare, et adimplere, cum obligatione
omnium suorum bonorum.

Pro Barbu- Vltrascriptis dié ac loco, presentibus iudice Stefano Ruseuich,
da contra jygjce Stefano Blasinich, Georgio Petrigich, testibus ad hec

Rafaelem. . . . - .
Publicatum. uocatis et rogatis. Ibique Rafael de Fossambruno, ciuis diete

Solutum. Terre Fluminis, fuit contentus et confessus se habuisse ac re-
cepisse a Petro Barbuda, ibidem presente, marchas quindecim

99) Ovdje u izvorniku omadkom ispudtena rije¢ »bonorumx.

100) U izvorniku na tom mjestu ostalo prazno i neispisano ime doti¢nog lokaliteta.
101) Ova isprava ostala nedovrSena u izvorniku.

102) Tako (»anno«) grjeSkom wu izvorniku.

103) Tako (»vitum«, a ne »victum«) u izvorniku na tom mjestu.

104) Tako se u izvorniku »vnum«, »vnam« piSe naizmjeni€no sa »v« i »u«.
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denarioruin, et hoc pro resto et complemento solutionis domus,
in qua predictus Petrus ad presens habitat, et quam domum
condam Sirogna, pater Agnie uxoris dicti Petri emerat ab ipso
Rafaele pro marchis viginti quinque denariorum.

V ltrascriptis die, loco, ac testibus. |Ibique Fabianus, gener
condam Sirogne, fuit contentus et confessus se habuisse ac
recepisse a Petro Barbuda, ibidem presente, marchas quinque
denariorum, et hoc pro parte decem marcharum, sibi tangente
nomine ac vice Lucie, eius uxoris, quas decem marchas condam
Sirogna, eius socer, dederat Rafaeli de Fossambruno pro parte
solutionis vnius domus in qua ad presens habitat predictus
Petrus Barbuda, quamque domum dictus condam Sirogna eme-
rat a prelibato Rafaele pro marchis viginti quinque.

Die XVIJ mensis lanuarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus Martino Coxar, iudice lurcho de Dreuenico, am-
bobus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec ouca-
tis et rogatis. Ibique coram ambobus iudicibus diete Terre
Fluminis Stefanus Mortath, tamquam plegius et fideiussor Pauli,
filij sui, per se suosque heredes et successores, fuit contentus
et confegsus se iuste teneri et dare debere Georgio Rostich
dicto Gilfredo de Lidinige, presenti, stipullanti, et respondenti
pro se suisque heredibus et successoribus, ducatos decem et
nouem cum dimidio boni auri et iusti ponderis. Quam quidem
peccunield0) quantitatem dare et numerare promisit prefatus
Stefanus prelibato Georgio in Ledinigel07) per terminos infra-
scriptos, uidelicet ducatos decem usque ad Carnispriuium pro-
xime futurum, et residuum usque ad festum sancti Georgij
proxime futurum, hac condicione et pacto, quod si dictus Ste-
fanus fideiussor, ut supra, non solueret in suprascriptis termi-
nis siue altero(!)105) ipsorum in Ledinige prefato creditori, ut
supra, quod tunc, et eo casu, teneatur predictus fideiussor
soluere singula die vnum ducatum auri, qua prefatus creditor
ueniret siue mitteret ad dictam Terram Fluminis ad exigendum
dictam pecunie quantitatem, ipsi creditori pro damno, expensis,
et interesse eiusdem. Et debeat dictus fideiussor tamen soluere
ipsam pecunie quantitatem sine mora, absque aliqua iusticia.
Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis sic firmiter ob-
seruandis et attendendis' predictus Stefanus, plegius et fideius-
sor ut supra, dicto creditori obligauit omnia sua bona mobilia
et immobilia.